РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ

    от 26.09.2006                                                                 №  172
О реализации отдельных положений Федерального закона от 30.06.2006г. № 93-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации по вопросу оформления в упрощённом порядке прав граждан на отдельные объекты недвижимого имущества».
В целях установления на территории округа Муром единой практики применения Федерального закона от 30.06.2006г. № 93-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации по вопросу оформления в упрощённом порядке прав граждан на отдельные объекты недвижимого имущества», учитывая результаты заседания Координационного Совета при Главе округа Муром, состоявшегося 13.09.2006г., руководствуясь Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром
р е ш и л :

1. Рекомендовать администрации округа Муром в срок до 1 ноября 2006 года разработать порядок финансирования мероприятий по реализации Федерального закона от 30.06.2006г. № 93-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации по вопросу оформления в упрощённом порядке прав граждан на отдельные объекты недвижимого имущества» (далее Федеральный закон).

2.  Рекомендовать администрации округа Муром функции по выполнению мероприятий, предусмотренных статьёй 12 Федерального закона возложить на Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром (В.А. Голубев).

3. Рекомендовать администрации округа Муром:

- до 1 ноября 2006 года. разработать нормативно правовой акт о внесении изменений в действующее положение о предоставлении земельных участков для строительства гаражей под индивидуальный транспорт, ввода их в эксплуатацию и регистрации прав на территории округа Муром, утверждённое решением Совета народных депутатов от 17.12.2002г. № 129 .с учётом положений Федерального закона;

- до 15 октября 2006 года определить порядок выдачи выписок из похозяйственных книг;

- до 15 октября 2006 года разработать форму заключения органов местного самоуправления, предусмотренную Федеральным законом, подтверждающую расположение создаваемого или созданного объекта недвижимого имущества в пределах границ земельного участка, а также порядка его выдачи.

4.  В целях снижения затрат при выполнении работ по проведению территориального землеустройства администрации округа Муром согласовать с Управлением Федерального агентства кадастра объектов недвижимости по Владимирской области порядок использования архивных материалов, созданных с начала 90-х годов.
5. Рекомендовать Управлению Федерального агентства кадастра объектов недвижимости по Владимирской области, Муромскому отделу УФРС по Владимирской области и Муромскому отделению Владимирского филиала ФГУП «РОСТЕХИНВЕНТАРИЗАЦИЯ» ежемесячно предоставлять в КУМИ округа Муром информацию по учёту и регистрации прав на объекты недвижимости, в рамках реализации Федерального закона.

6. Администрации округа Муром в срок до 1.11.06г. разработать методические материалы по реализации Федерального закона № 93-ФЗ от 30.06.06г..
7. Рекомендовать садоводческим некоммерческим товариществам (далее СНТ), садоводческим огородническим некоммерческим товариществам (далее СОНТ) и гаражным строительным кооперативам (далее ГСК):

- организовать собрания в целях проведения разъяснительной работы со своими членами, на основании методических материалов, по реализации Федерального закона;

- доработать учредительные документы путём внесения изменений в них в соответствии с Федеральным законом;

- принять решения о коллективном обращении их членов за регистрацией прав на имеющееся недвижимое имущество.

8. Рекомендовать Муромскому отделу УФРС по Владимирской области при коллективном обращении членов СНТ и СОНТ организовать отдельные пункты приёма соответствующих документов.

9. Рекомендовать юридическим и физическим лицам, осуществляющим геодезическую и картографическую деятельность на территории округа Муром и Гусь-Хрустальному межрайонному отделу по округу Муром Управления Федерального агентства кадастра объектов недвижимости по Владимирской области при осуществлении работ по проведению территориального землеустройства обращать внимание на соответствие размеров земельных участков ранее выданным документам.

10. Средствам массовой информации организовать разъяснительную работу по практике применения Федерального закона.
11. Комитетам общественного самоуправления организовать собрания жителей, с привлечением должностных лиц заинтересованных служб различного уровня, в целях проведения разъяснительной работы с гражданами по реализации Федерального закона.
12. . Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов округа Муром по экономической политике и собственности О.М. Фирсова.

13 Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

	Глава округа Муром

	Председатель Совета

	                              В.А. Качеван

	                     К.Г. Федурин

PAGE
3